

اخبار

بیمه مرکزی ابلاغ کرد

بخشنامه بخشودگی ۱۷ روزه جرایم بیمه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه موتوری زمینی همزمان با اربعین و آغاز هفته دولت



به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی، با موافقت وزیر اقتصاد و رئیس مجمع صندوق تأمین خسارت‌های بدنی،طبق ابلاغ بیمه مرکزی طرح بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم دیرکرد بیمه شخص ثالث تمام وسایل نقلیه موتوری زمینی همزمان با آغاز هفته دولت تا ۲ شهریور آغاز می شود و تا ۱۸ شهریور قابل استفاده خواهد بود.

شایان ذکر است، این بخشودگی بهمناسبت هفته دولت و با توجه به آغاز دوم سفرهای تاسنستی و همچنین تردد زائرین اربعین حسینی برای وسایل نقلیه‌ای که اقدام به خرید بیمه نامه یکساله شخص ثالث می‌کنند، قابل اجراست.



مهلت شرکت در جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس انداز بانک ملی ایران تمدید شد

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با هدف ترویج سنت پسندیده قرض‌الحسنه و به پاس قدردانی از مشتریان نیک اندیش این بانک در این دوره از قرعه کشی، ۱۳۰۷ فقره کمک هزینه خرید خودرو به ارزش یک میلیارد ریال،۱۳۰۷ فقره کمک هزینه خرید جهیزیه هر یک به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال برای شرکت کنندگان در قرعه کشی در نظر گرفته شده است.

همچنین در کنار این جوایز ۱۳۰۷فقره کمک هزینه سفر به کرپلای عملی به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال و ۱۳۰۷ فقره کمک هزینه سفر به مشهد مقدس هر یک به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال و ۱۳۰۷ فقره کمک هزینه تحصیلی هر یک به ارزش ۵۰ میلیون ریال بخش دیگری از جوایز قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران است.

گفتنی است، فعال بودن حساب و حفظ حداقل موجودی حساب به مدت سه ماه در دوره قرعه‌کشی و یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی، شرایط لازم برای شرکت حساب‌ها در قرعه‌کشی و اعطای جوایز در این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک ملی ایران است.

بر این اساس حداقل موجودی شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران ۵۰۰ هزار ریال است .

علاقه‌مندان برای شرکت در این جشنواره و بهره‌مندی از جوایز ارزنده آن فقط ۳۱ روز دیگر فرصت دارند برای افتتاح حساب و یا افزایش موجودی به شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور مراجعه فرمایند.

مرکز پاسخگویی بانک ملی ایران با شماره ۶۴۱۴۰ آماده پاسخگویی به سوالات هم وطنان عزیز می‌باشد.

به گزارش فرارو، وزیر اقتصاد و دارایی در بخشی دیگر از سخنان خود اشاره کرده که اقامت ۵ ساله، حداقل مدت اقامت است و اگر میزان سرمایه بیشتر شود، زمان اقامت بدون سقف افزایش پیدا می‌کند و مجموعه بسته‌ای که دولت در نظر گرفته به سرمایه‌گذاران داخلی کمک خواهد کرد تا در کشور سرمایه‌گذاری کنند. مسعود براتی، معاون سازمان سرمایه گذاری و کم‌کهای اقتصادی و فنی ایران اخیرا گفته است که در دو سال گذشته میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران ۶ میلیارد دلار بوده و روسیه بیشترین سهم سرمایه گذاری را داشته است. این سخنان را البته خاندوزی نیز، سال گذشته مطرح و تاکید کرده بود که روسیه با بیش از ۲.۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف از جمله صنعت، معدن و حمل و نقل به بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران تبدیل شده است.

ایران در سال ۲۰۱۷ و بعد از لغو تحریم‌ها بیش از پنج میلیارد دلار سرمایه مستقیم خارجی جذب کرده بود، اما در سال ۲۰۱۸ این رقم نصف شد و بعد از آن میزان جذب سالانه سرمایه‌های مستقیم خارجی ایران در محدوده ۱.۵ میلیارد دلار در نوسان بوده است. این در حالی است که بر اساس گزارش سرمایه‌گذاری جهانی ۲۰۲۲ که توسط آنتناد (UNCTAD) منتشر شده، ایران در میان ۱۰ کشور خاورمیانه و شمال آفریقا در جایگاه نهم ایستاده و مجموع سرمایه خارجی جذب شده توسط ایران برابر با ۱.۵ میلیارد دلار است. ایران با مشکل فرار سرمایه نیز مواجه است. در حالت کلی رقم دقیقی از میزان فرار سرمایه از کشور وجود ندارد، اما یکی از مقاصد خروج سرمایه، بخش ساخت و ساز کشورهای خارجی است.

طبق داده‌هایی که مرکز آمار ترکیه منتشر کرده فقط در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ ایرانی‌ها رکورددار خرید ملک در این کشور پس از روس‌ها بوده‌اند. طبق همین آمار در نه ماهه اول سال ۲۰۲۲ روس‌ها حدود ۱۱۹۶ ملک خریداری کرده و ایرانی‌ها با نزدیک به ۶۰۰ ملک در رده دوم قرار داشته‌اند. ایرانی‌ها از سال ۲۰۱۵ تا ۱۰ ماهه اول سال ۲۰۲۲ تعداد ۳۵ هزار و ۵۵۵ فقره مسکن در این کشور خریداری کرده که اگر به طور میانگین رقم سرمایه‌گذاری ۲۵۰ هزار دلار در نظر گرفته شود، رقم خروج سرمایه از ایران به ترکیه فقط در این بازه زمانی حدود ۹ میلیارد دلار خواهد بود.

با توجه به وضعیت جذب سرمایه در کشور، طرح جدید دولت برای جذب سرمایه و وضعیت فرار سرمایه از کشور، پرسش‌هایی مطرح می‌شود از جمله این که آیا طرح اعطای اقامت ۵ ساله در برابر ۱۰۰ هزار دلار کارآمد و موثر خواهد بود؟ و چگونه می‌توان سرمایه گذاران خارجی و داخلی را مجاب کرد در پروژه‌های کشور سرمایه گذاری طولانی مدت انجام دهند. مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه چمران اهواز، در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

مشکل اول، مهاجرت نیروی انسانی است
مرتضی افقه به فرارو گفت: «سلاهاست که کشور ما در حال از دست دادن نیروهای انسانی است. نیروهای انسانی، سرمایه‌های اصلی کشور ما محسوب می‌شوند. به شکل موازی، ما در حال از دست دادن سرمایه‌های مادی هستیم. از اوخر دهه ۱۳۵۰ تا کنون، تحت تاثیر انواع موج‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، مشغول فراری دادن سرمایه‌های انسانی و مالی کشور هستیم. در سال‌های ابتدایی انقلاب شاهد کوچ برخی سرمایه داران و سرمایه گذاران از کشور بودیم. بعدها در جریان تنش‌های سیاسی سال‌های ۱۳۷۰، ۱۳۸۸، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ و در نهایت در جریان تنش‌های

چرا سرمایه‌گذاران خارجی به ایران روی خوش نشان نمی‌دهند؟

تجارت در بزنگاه برجام و FATF

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: «سرمایه‌گذاران خارجی با انتقال حداقل ۱۰۰ هزار دلار به کشور اقامت ۵ ساله دریافت می‌کنند.» او تاکید کرد که یکی از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم، تاکید بر افزایش سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران است.



مشکل دیگر حل نشدن FATF است و بدون برجام و FATF جذب سرمایه‌های خارجی اساسا قابلیت اجرا نخواهد داشت و به طور کلی اعطای اقامت پنج ساله با سرمایه گذاری ۱۰۰ هزار دلاری را چندان مفید ارزیابی نمی‌کنم

مربوط به دهه ۱۹۷۰ است. در حال حاضر سرمایه انسانی، تبدیل به یک عنصر مهم برای رشد و پیشرفت اقتصادی شده است. ما در کشور نیروی انسانی کافی و متبحر در زمینه‌های گوناگون داشتیم، اما متأسفانه تحت شرایط موجود، بسیاری از نیروهای انسانی از کشور مهاجرت کردند. هم اکنون تعدادی از سرمایه گذاران داخلی با کمبود نیروی انسانی مورد نیاز خود رو به رو هستند. درست است که جمعیت بیگار در کشور کم نیست، اما بسیاری از متخصصین که در حوزه‌های زیربنایی کشور ما مورد نیاز هستند، را از دست داده ایم. در شرایطی که سرمایه گذاران داخلی با کمبود نیروی مورد نیاز خود رو به رو شده اند، چگونه انتظار داریم سرمایه گذاران خارجی، آن هم در ابعاد کلان، در کشور ما حضور پیدا کنند؟ تاکید می‌کنم که مشکل کشور نه فقط پول و سرمایه، بلکه کمبود نیروی انسانی است.»

بدون FATF مسیر سرمایه گذاری ناهموار است
این اقتصاددان گفت: «اگر واقعا دولت مایل است سرمایه‌های خارجی جذب کند، باید در همه ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور تحولات عمیق و ساختاری رخ دهد. این تحولات باید شامل بخش‌های قانونگذاری و بوروکراسی کشور نیز باشد. من متقدمم حتی اگر کمترین اصلاحات را در ساختارهای مذکور ایجاد کنیم و مواردی را که دافع نیروی انسانی هستند، از میان برداریم، شاهد انبوهی از سرمایه گذاران ایرانی خواهیم بود که مشتاق سرمایه گذاری داخل کشور هستند. در واقع اگر برای سرمایه گذاران ایرانی، فرصت سازی کنیم، حتی نیازی نخواهد بود از کشورهای دیگر و موسسات مالی بین المللی یا بانک جهانی درخواست کمک و وام کنیم. نمونه‌ای از سدساز‌ها در مسیر فعالیت سرمایه گذاران ایرانی که خارج از کشور زندگی می‌کنند رادر ماجرای آقای رحمان گلزار سازنده شهرک اکباتان ببینیم. گلزار در دهه ۱۳۷۰ و در دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی رفسنجانی طرح پروژه تهران-شمال را در ذهن داشت و حتی

اجتماعی سال گذشته، دیدیم که چه میزان سرمایه‌های انسانی و سرمایه‌های مادی از کشور خارج شدند. در چنین فضایی، سخن از جذب سرمایه زدن آن هم با راهکارهای ابتدایی، اصلا منطقی به نظر نمی‌رسد.»

وی افزود: «کشوری به دنبال جذب سرمایه‌های خارجی است که از تمام سرمایه‌های موجود خود، استفاده کرده و هنوز پتانسیل علمی و نیروهای انسانی مازاد دارد، ولی سرمایه کافی ندارد. اما وقتی در کشور ما تنها از ۲۰ الی ۴۰ درصد از پتانسیل‌های موجود استفاده شده است، در شرایطی که بر اساس برخی آمارها، ۳۰ هزار طرح نیمه تمام در کشور داریم، پس سرمایه‌های زیادی داشتیم که استفاده نکرده‌ایم. کشوری که در این وضعیت است، ابتدا باید روی استفاده از سرمایه‌های داخلی متمرکز شود. چرا در کشور ما در حوزه سرمایه گذاری مدام مانع تراشی می‌شود و سرمایه‌های سرمایه گذاران داخلی به سمت کشورهای دیگر روانه می‌شود؟ این حجم پروژه‌های نیمه تمام نیاز به سرمایه‌های وعده اقامت پنج وزیر اقتصاد و اعلام این که سرمایه گذاران خارجی با حداقل ۱۰۰ هزار دلار در ایران اقامت ۵ ساله دریافت می‌کنند، باید به این نکته توجه داشت که کشورهایی این نوع برنامه‌ها را می‌گذارند که به شکل بالقوه برای سرمایه‌گذاران جاذبه داشته باشند. وقتی سرمایه گذار خارجی نگاهی به آمار خروج سرمایه‌های انسانی و مهاجرت کارگران و نخبگان از کشور داشته باشد، آیا با وعده اقامت پنج ساله به کشور ما جذب می‌شود؟

آن هم در شرایطی که مدام علیه ما در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی غربی، اطلاعات منفی منتشر می‌شود و نگرش اهالی دیگر کشورها نسبت به ایران در مقادیری از سوءگیری شناختی همراه است. من فکر می‌کنم چنین طرحی کارامدی چندانی نخواهد داشت.»

وی افزود: «این طرز تفکر که مشکل اقتصادی کشورها فقط سرمایه است، یک دیدگاه منقضی

صادرات مداد و دفتر مشق آزاد شد



بر اساس اعلام معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، محدودیت صادرات کاغذ تیشو، ام‌دی‌اف خام، مداد و دفترچه مشق و کاغذ فتوکپی برداشته شد. به گزارش ایسنا، محمد مهدی برداران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت طی نامه‌ای به مهدی ضیعی، سرپرست سازمان توسعه تجارت، با اشاره به نامه تیر ماه در خصوص عدم امکان محدودیت صادرات وفق ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و بر اساس آرای اخیر صادره هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، خواسته که محدودیت صادرات برخی اقلام شود.کاغذ تیشو، ام‌دی‌اف خام، مداد و دفترچه‌های کاغذ فتوکپی از جمله کالا‌هایی که بر اساس این نامه دیگر با محدودیت مواجه نخواهند بود.گفتنی است: رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار سال گذشته گفته بود که در این بخش تولید برخی از اقلام مثل مداد، خودکار، پاک کن و دفتر بیش از نیاز کشور است و بخشی از این محصولات به کشورهای

بازاروسرمایه

اخبار

غلامرضافتحعلی:

چک الکترونیک بانک سینا تا پایان پاییز امسال ارائه خواهد شد



مدیرعامل بانک سینا گفت: به منظور سهولت در انجام امور مشتریان، چک الکترونیک بانک سینا تا پایان پاییز امسال ارائه خواهد شد. به گزارش روابطعمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در گفت‌وگو با ایبنا با اشاره به تأثیرات مثبت اتفاقات جدید در قانون چک و راه‌اندازی چک‌های الکترونیک، گفت: با حذف فیزیکی چک و ارائه چک الکترونیک، تخلفات در حوزه قضایی، تجاری و کسب‌وکارها کاهش پیدا می‌کند.

مدیرعامل بانک سینا افزود: با توجه به مزیت‌ها و قابلیت‌های این محصول، بنا داریم به منظور سهولت در انجام امور مشتریان، با استفاده از ظرفیت شرکت توسن، چک الکترونیک را تا پایان پاییز امسال برای مشتریان بانک سینا ارائه کنیم تا در کنار دیگر بانک‌های ارائه‌کننده این خدمت ارزشمند، نقش‌آفرین باشیم.

گفتنی است بانک سینا بر اساس استراتژی و رویکرد تحولی، به دنبال توسعه سبد محصولات و خدمات در حوزه بانکداری دیجیتال است و ارائه چک الکترونیک نیز در راستای تکمیل زنجیره ارزش خدمات این بانک قرار دارد.

کسب جایزه ملی مدیریت کسب و کار در صنعت بانکی کشور توسط بانک سپه



بانک سپه در دومین کنفرانس بین‌المللی اقتصاد و مدیریت کسب و کار، موفق به کسب جایزه ملی مدیریت کسب و کار سال کشور در صنعت بانکی شد.

بانک سپه در دومین کنفرانس بین‌المللی اقتصاد و مدیریت کسب و کار، موفق به کسب جایزه ملی مدیریت کسب و کار سال کشور در صنعت بانکی شد.

به گزارش پایگاه‌اطلاعرسانی بانک‌سپه، دومین کنفرانس بین‌المللی اقتصاد و مدیریت کسب و کار به همت انجمن مدیریت کسب وکار ایران و با مشارکت بیش از ۱۶۳ دانشگاه، سازمان و مجموعه مرتبط، ۲۵ و ۲۶ مردادماه ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های بین‌المللی جمهوری‌اسلامی ایران و با حضور بیش از چهارصد عضو هیئت علمی از یکصد دانشگاه داخلی و خارجی برگزار شد.

در آئین اختتامیه این رویداد که با حضور دکتر محمدمهدی برداران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، دکتر نعمت‌اله رضائی مدیرعامل صندوق آرزوبرنی امید نهاد ریاست جمهوری و با استقبال قابل توجه اساتید و مدیران برجسته کشور، برگزار شد، جایزه ملی مدیریت کسب‌و کار سال کشور در صنعت بانکی به بانک سپه اهدا شد.

این رویداد معتبر علمی که با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری توسط انجمن مدیریت کسب‌و کار ایران و با مشارکت دانشگاه‌های داخلی و حدود ده دانشگاه خارجی و نهادهای معتبری از جمله فدراسیون مدیریت و مشاوران کسب و کار ایران، اتحادیه انجمن‌های علمی، فناوری، نوآوری و تجاری‌سازی کشور، خانه صنعتکاران ایران و ... برگزار شد، مهمترین برنامه این انجمن برجسته علمی است که هر ساله برگزار می‌شود.

عملکرد مالی و توسعه‌ای بانک توسعه تعاون طی سال ۱۴۰۱در تمامی شاخص های کلیدی بارشد و بهبود همراه بوده است



معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سید باقر فتاحی رییس و محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون، معاونین و مشاور مدیر عامل بانک و نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد گزارش حسابرس قانونی و بازرس مستقل بانک نیز قرائت گردید و اعضای جلسه ضمن استماع گزارش حسابرس، صورت های مالی بانک در سال ۱۴۰۱ را مورد تایید قرار دادند.

هزار میلیارد ریال به بخش تعاون تعلق داشته است و تسهیلات پرداختی سال ۱۴۰۱ در مقایسه با پرداختی سال ۱۴۰۰ با رشد ۴۸ درصدی تحقق داشته است. شیخ حسینی گفت: به رغم آنکه تسهیلات تکلیفی و حمایتی بانک توسعه تعاون طی سال ۱۴۰۰ با رشد بیش از سه برابری همراه بوده است، بانک توانسته با برنامه ریزی صحیح و تلاش سرمایه انسانی تا حد ۸۴ درصد مجموع تکالیف را اجرایی نماید و در بسیاری از بخشها صد در صد تکالیف اجرایی شده است.

شیخ حسینی در پایان گزارش خود مهمترین اقدامات بانک در سال ۱۴۰۱ را تعیین تکلیف ساختمان خدامی و تحویل آن تا پایان سالجاری، تعیین تکلیف و تسویه نقد بدهی کلان شهرداری تهران به بانک بابت صدور اوراق مشارکت قطار شهری، خروج بانک از زیان، و رشد شاخص های عملکردی بانک، تعامل و حمایت حداکثری از تعاونی ها و تعاونگران عنوان کرد و در خصوص مهمترین برنامه های بانک در سال ۱۴۰۲ به راه اندازی و بهره برداری از سامانه افتتاح حساب غیرحضوری و پرداخت تسهیلات خرد برخط، رونمایی و اجرای سند تحول استراتژیک بانک مبتنی بر تحول دیجیتال، اجرای پروژه استعداد یابی و جان‌نشین پروری در بانک، توسعه و تکمیل خدمات دیجیتال بانک در حوزه SCF، اعضای دیجیتال، سفته و برات الکترونیک، سامانه نظارت جامع و هوشمند بازرسی و کشف تقلب، توسعه تأمین مالی از روش های نوین برای تعاونی ها و کاهش زیان انباشته ۲۰ سال گذشته بانک، اشاره کرد.

در این جلسه که با حضور مهدی مسکنی معاون تعاون و علیرضا عسکریان